
 

 

P R O T O K Ó Ł   NR   11/2014 

 z  XI  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  29 września 2015   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  13 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

 II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 14.00 do godz. 15.50 

Nieobecni radni: Jacek Pytko, Michał Rajca. 

 

 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji i przedstawił porządek.  Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie  12 głosami, w obecności 12 radnych na sali obrad 

podczas głosowania. /Radny Stanisław Głowacki przybył na sesję o godz. 

14.05./  

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rytwiany na lata 2015-2027. 

5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego 

GSPZOZ  

w Rytwianach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego. 

8. Interpelacje i wolne wnioski. 



9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji nr X został przyj ety jednogłośnie 13 głosami, w obecności 13 

radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 3 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o informację o pracy Urzędu  

w okresie między sesjami. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował  o: 
 

- zakończeniu remontu drogi gminnej w m. Tuklęcz /sporządzony protokół 

odbioru i zapłacona należność dla wykonawcy/, 

- zakończeniu budowy chodnika w miejscowości Strzegom, 

- zakończonym I etapie  rozbudowy remizy OSP w Święcicy. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o uczestnictwie Gminy 

Rytwiany w nowym projekcie, w którym  bierze udział 54 gminy i 16 

nadleśnictw z województwa świętokrzyskiego. Projekt  ma na celu wytyczenie 

ścieżek rowerowych w obszarze chronionym natura 2000 oraz wyeksponowanie 

walorów tych obszarów. Na terenie gminy Rytwiany wytyczenie ścieżek 

dotyczyłoby  rezerwatu Dziki Staw, Klasztoru w Rytwianach i Kościoła  

w Strzegomiu. Całość projektu koordynuje Nadleśnictwo Staszów, 

- w związku  z suszą – komisje sporządziły 40 protokołów z szacowania szkód. 

Sporządzenie protokołu umożliwia rolnikowi  podjęcie starań o wsparcie 

rządowe. Nie wiadomo jeszcze w jakiej formie będzie wsparcie, 

- odbytych powiatowych zawodach pożarniczych i bardzo dobrych wynikach 

OSP Sichów  I miejsce, Tuklęcz II miejsce oraz drużyn młodzieżowych z Kłody 

i Sichowa Małego. Jednostki z naszej gminy zaprezentowały bardzo dobry 

poziom, jest powód do dumy. 
 

Przewodniczący  Rady Gminy przekazał gratulacje szczególnie dla  OSP 

Tuklęcz, która sprawiła niespodziankę. 

 

Radny Jan Tałaj zapytał – czy będą budowane nowe ścieżki rowerowe? 

Wójt  odpowiedział, że  będą to ścieżki naturalne, wytyczenie ścieżek po 

istniejących drogach oraz  budowa miejsc służących do postoju i odpoczynku. 

 



Pkt 4 

 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany 

na lata 2015-2027  przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Zmiany w WPF dotyczą:  

- zmniejszenia wydatków na zadanie „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

odpadów Komunalnych” o kwotę  56 400 zł, 

- zmniejszone zostały także przychody, które miały pochodzić z spłaty pożyczki 

udzielonej przez Gminę  na rzecz GSPZOZ  w roku 2015 o kwotę 56 400zł,  w 

roku 2016 o kwotę 76 400zł, w roku 2017 o kwotę 57 700zł  - w związku z 

umorzeniem pożyczki przychodów nie będzie. 

- w wykazie przedsięwzięć został wprowadzony wydatek majątkowy do 

realizacji na 2016 r. na pomoc finansową dla powiatu „Przebudowa odcinka 

drogi powiatowej Szczeka Kol. w miejscowości Szczeka oraz przebudowa drogi 

powiatowej  Rytwiany – Łubnice w m. Rytwiany w kwocie  51 500zł. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że w ramach współpracy ze Starostwem 

Powiatowym w Staszowie  w wykazie przedsięwzięć zaplanowano zadania 

budowy chodnika w m. Szczeka i budowę chodnika w m. Rytwiany  przy ulicy 

Radziwiłła  - w kierunku Gospodarstwa Rybackiego. Udział  Gminy Rytwiany 

ma wynosić około 50 tys. zł, udział Starostwa około 50 tys. zł i około 200 tys. 

złotych dotacja z budżetu. Ostatecznie kwoty zostaną określone po przetargu. 

 

Radny Wiesław Skład zapytał – czy nie będzie realizacji zadania  punktu 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zadanie zostaje do realizacji, zmniejszona 

zostanie tylko kwota na ten cel. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść  projektu 

uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr  XI/53/2015  w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027   została 

podjęta jednogłośnie przy 13 obecnych radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 5 

 

Zmiany w budżecie gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy 

Mirosława Szewczyk. Zmian y dotyczą:  zmniejszenia  planu wydatków  o 

kwotę 56 400zł  (dot. zadania budowa  punktu selektywnej zbiórki odpadów),  

przeniesień  pomiędzy paragrafami w planie wydatków na kwotę 19 792 zł, 

przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy w kwocie 119 545,96 zł na spłatę 

pożyczek. 



 

Radny Jan Tałaj poprosił o wyjaśnienie  do kwoty 119 tys. zł.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to nadwyżka  pomiędzy wydatkami  

i dochodami budżetu i przeznaczona na spłatę pożyczek i tylko na ten cel. 

 

Radny Jan Tałaj nawiązując do pożyczki dla Ośrodka Zdrowia w Rytwianach  

zwrócił uwagę, że jest to duża kwota pieniędzy i należy zastanowić się nad  

decyzją. Ktoś jest winny zaniedbań. 

Skarbnik Gminy  wyjaśniła, że  nadwyżkę przeznaczamy na spłatę kredytów 

Gminy,  a nie dla Ośrodka Zdrowia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał  treść projektu 

uchwały i  poddał pod głosowanie. Uchwała nr  XI/54/2015 w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2015 została  podjęta  12 głosami, przy 1 wstrzymującym 

się, w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt  6 

 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie  pokrycia ujemnego wyniku finansowego Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach. W 2014 

roku Gmina udzieliła GSPZOZ w Rytwianach pożyczki w kwocie 190 500zł z 

terminem spłaty 2015-2017. Ośrodek Zdrowia  zamknął rok 2014 stratą w 

kwocie 204 639 zł, którą w części /55 785zł/  pokrył z funduszu zakładowego.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami  jeżeli Rada Gminy zatwierdzi 

sprawozdanie finansowe   to jest zobowiązana pokryć stratę  podmiotu dla 

którego jest organem założycielskim. 

Wójt przypomniał, że w czerwcu bieżącego roku Rada Gminy Rytwiany podjęła 

uchwał zatwierdzającą sprawozdanie finansowe GSPZOZ za 2014 rok. 

Dzisiejsza uchwała jest w zasadzie konsekwencją tej podjętej w czerwcu. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że są dwa sposoby rozwiązania 

problemu: pierwszy to  przekazanie 148 tys. zł na konto GSPZOZ na spłatę 

pożyczki, drugi sposób to nie wykonujemy „zabiegu bankowego” tylko 

umarzamy pożyczkę. Umorzenie będzie formą pokrycia ujemnego wyniku 

finansowego. 

Sekretarz Marianna Stryszowska dodała, że termin podjęcia uchwały na 

pokrycie ujemnego wyniku finansowego upływa 30 września. Jeżeli uchwała nie 

zostałaby podjęta  - należałoby zlikwidować Ośrodek w ciągu 12 miesięcy. 

 

Radny  Artur Dzieciuch zaproponował  rozważenie możliwości utworzenia 

niepublicznego zakładu. 

  



Wójt odpowiedział, że w małych miejscowościach nie ma zainteresowania. 

Można zastanowić się nad utworzeniem  spółki z udziałem Gminy, ale niczego  

to zmieni. Położenie geograficzne działa w tym wypadku na naszą niekorzyść, 

Duża liczba naszych mieszkańców  leczy się  ośrodkach zdrowia w sąsiednich 

gminach. 

Wójt poinformował, że kierownik GSPZOZ pracuje nad poprawą sytuacji. 

Podejmuje działania w celu wymiany kadry. Jest szansa na zmiany po 1 stycznia 

2016 r.  Jeżeli uda się wprowadzić zmiany – to przybędzie pacjentów 

zapisanych do Ośrodka w Rytwianach. 

 

Radny Jan Tałaj – zwrócił uwagę na nieobecność kierownika GSPZOZ na 

sesjach na których omawiane są sprawy Ośrodka. Kierownik powinien 

przedstawić Radzie plan naprawczy Ośrodka Zdrowia. Jest przeciwny  takim 

darowiznom. Komisje przy Radzie Gminy powinny pracować w tym temacie i 

udzielić pomocy Wójtowi w wypracowaniu planu naprawczego. 

 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Jerzy Gwizdowski przypomniał, że problemy 

związane z GSPZOZ  były  omawiane na dwóch posiedzeniach  Rady 

Społecznej GSPZOZ oraz posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz – nikt nie jest zadowolony z sytuacji w Ośrodku 

Zdrowia. Jest problem z ilością pacjentów, z kadrą lekarzy, z jakością pracy. 

Ostatnie posiedzenie Rady Społecznej odbyło się z udziałem  kierownika Zycha. 

Ostatnie działania zaczynają powoli przynosić rezultat. Pozyskanie  do pracy 

doktor Zalewskiej już ma wpływ na zwiększenie ilości pacjentów. Planowane 

zmiany kadrowe na pewno przyczynią się do poprawy sytuacji. Wójt zaznaczył, 

że na bieżąco monitorowana jest praca Ośrodka Zdrowia. 

Uwagi  dotyczące nieobecności kierownika na  sesjach Wójt przekaże panu 

Zychowi. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. Uchwała nr XI/55/2015  w sprawie pokrycia  ujemnego wyniku 

finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rytwianach za rok 2014 została podjęta 12 głosami przy 1 

„wstrzymującym się”, w obecności 13 radnych na sali obrad podczas 

głosowania. 

 

 

 

 

 

 



Pkt 7 

 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie  wyboru ławnika przedstawiła 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska. Ustawowym obowiązkiem Rady 

Gminy jest wybór ławników w liczbie wskazanej przez Prezesa Sądu 

Okręgowego, spośród kandydatów zgłoszonych przez uprawnione podmioty. 

Zgłoszony został tylko jeden kandydat, ale głosowanie należy przeprowadzić. 

 

Przewodnicząca powołanego zespołu ds. opinii o kandydacie  Mieczysława 

Sikora przedstawiła opinię o kandydacie. Komisja stwierdziła, że pan Narcyz 

Stanisław Malinowski spełnia wymagania określone w ustawie i może zostać 

wybrany na ławnika. 

 

Rada Gminy jednogłośnie  /13 głosami/ powołała komisję skrutacyjną do 

przeprowadzenia  głosowania w składzie: 

1/ Krzysztof Janik 

2/ Marzena Kalek 

3/ Stanisław Głowacki. 

Radni powołani w skład komisji wyrazili zgodę na prace w komisji. 

Komisja wybrała na przewodniczącego  Stanisława Głowackiego. 

 

Komisja przeprowadziła tajne głosowanie w  którym wszyscy obecni głosujący 

radni /13/ byli za wyborem na ławnika  pana Narcyza Stanisława 

Malinowskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały  w 

sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego na kadencję w latach 2016-2019 i 

zarządził głosowanie. Uchwała nr XI/56/2015 została podjęta jednogłośnie 13 

głosami, w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 8 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  zapoznał radnych z treścią 

pisma Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie oświadczeń majątkowych 

składanych przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. Po analizie 

złożonych oświadczeń Wojewoda nie stwierdziła żadnych uchybień.  

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych o odbytym spotkaniu z 

przedstawicielami LGD Dorzecze Wisły oraz odbytej pielgrzymce 

samorządowców do Sulisławic. 

 

- Radna Irena Pogorzelska  poinformowała o ogłoszeniu Noclegowni im. Matki 

Teresy z Kalkuty w Tarnobrzegu w sprawie zbiórki żywności. 

 

- Radna  Beata Gołyska podziękowała za remont przepustu i wykonane prace na 

„Gliniku”. Stwierdziła, że rowy przy łąkach są wyższe i remont przepustu nie 

rozwiązał problemu, 

 

- Radna  Mieczysława Sikora w sprawach: zniszczonego kosza na śmieci przy 

przystanku komunikacji samochodowej w Kłodzie,  potrzeby usytuowania  

hydrantu w pobliżu boiska sportowego w Kłodzie /trawa na boisku uschła/, 

potrzeby ogrodzenia boiska siatką, 

 

-  Radny Artur Dzieciuch – zapytał czy wiadomo  coś w sprawie zgłaszanej 

wcześniej wierzby stanowiącej zagrożenie. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska – odpowiedziała, że  pismo zostało 

wysłane pocztą. 

- Radny Krzysztof Drzazga – w sprawach:  wyrównania dołów w drodze w 

pobliżu p. Chamery,  zniszczonej drogi do Cegielni. 

Wójt odpowiedział, że w pierwszej sprawie należy sprawdzić kto jest 

właścicielem drogi. W sprawie  zniszczonej drogi do Cegielni  jest spisana 

notatka służbowa. 

- Radny Krzysztof Janik podziękował  za wprowadzenie do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy budowy chodnika w Szczece. 

 

Wójt w uzupełnieniu informacji o pracy w okresie między sesjami powiadomił  

o zakończeniu procedury wywłaszczania  w związku  z budową  drogi Kłoda – 

Rzym. Jest decyzja Starosty, grunt przechodzi na własność Gminy, można  

budować drogę. 

 

Pkt 9 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za 

udział i zamknął obrady XI sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

 

Prot. U. Marczewska                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                           Jerzy Gwizdowski 

 


